
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
Adresa: Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
Naše značka:  SPU 351716/2016 
Spisová zn.: 2VZ6630/2016-505205 
 
Vyřizuje: Ing. František Šebesta 
Tel: 702126657 
E-mail: f.sebesta@spucr.cz 
ID DS: z49per3 

Gefos, a.s., Oblast Jih 
Plánská 1854/6 
České Budějovice 7 
370 07 České Budějovice 

 
DATUM: 12. 7. 2016 
 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UCHAZEČE Z DALŠÍ 
ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

  
dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj,  
Pobočka Prachatice 

Sídlo: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: Ing. Františkem Šebestou, vedoucím Pobočky Prachatice 

Pověření: SPU 215803/2016 ze dne 2. května 2016 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 
 
 
Název veřejné zakázky: „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lipovice“ 
Sp. značka / evid. číslo VZ 2VZ6630/2016-505205 / P16V00002176 

Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona – Zjednodušené 
podlimitní řízení 

 
Na základě kontroly splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách 

v y l u č u j i 
 

níže uvedeného uchazeče z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení na zadání podlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lipovice“. 
 
Obchodní firma nebo název: GEFOS a.s. 
Sídlo: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 25684213 
DIČ: CZ25684213 
 
Zdůvodnění: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
jako zadavatel (dále jen „zadavatel“) podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Komplexní pozemkové 

 



 

SPU 351716/2016 2 
 

úpravy v k. ú. Lipovice“ vyzval dne 2. června 2016 výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace ve 
zjednodušeném podlimitním řízení číslo jednací  SPU 284893/2016 mimo jiné i výše uvedeného uchazeče. 
Předmětná výzva včetně kompletní zadávací dokumentace byla současně zveřejněna na profilu zadavatele 
(https://zakazky.spucr.cz/) a byl k ní umožněn neomezený dálkový přístup. Lhůta pro podání nabídek byla 
zadavatelem stanovena do 29. června 2016 9:00 hodin. Uchazeč, firma GEFOS a.s., IČ 25684213 (dále jen 
„uchazeč“), podal svoji nabídku dne 28. června 2016 v 12:00 hodin. Otvírání obálek proběhlo dne 29. června 
2016 od 9:30 hodin v sídle zadavatele. Hodnotící komise, která plnila i funkci komise pro otevírání obálek, 
v průběhu kontroly úplnosti nabídek při otevírání obálek konstatovala, mimo jiné, že nabídka uchazeče je 
zpracována v požadovaném jazyku a návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. 
Po otevření nabídek všech zájemců následně hodnotící komise posuzovala prokázání splnění kvalifikace 
jednotlivých dodavatelů z hlediska požadavků stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci a u 
uchazeče konstatovala, že prokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. 
Následně hodnotící komise přistoupila k posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Při posouzení nabídky uchazeče 
musela hodnotící komise konstatovat, že nabídka uchazeče neobsahuje čestné prohlášení o tom, že 
dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto výběrového řízení a prohlášení dodavatele o 
pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této 
nabídce jsou úplné a pravdivé“, jak požadoval zadavatel v článku 6.2. bodě 7. a 8. výzvy k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení číslo jednací  SPU 284893/2016 ze dne 2. 
června 2016.  
Hodnotící komise se následně zabývala možností, zda by bylo možno předmětné doklady doplnit v souladu 
s ustanovením § 59 odst. 4 zákona. S ohledem na skutečnost, že předmětné doklady neslouží k prokázání 
splnění kvalifikace, není možno tímto způsobem doklady doplnit. Následně hodnotící komise posuzovala 
možnost doplnění dokladů v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona. Toto ustanovení zákona dává 
hodnotící komisi možnost požádat uchazeče o doplnění dokladů podle ustanovení § 68 odst. 3 zákona. 
S ohledem na skutečnost, že doklady požadované zadavatelem, které nabídka uchazeče neobsahuje, 
nejsou doklady ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 zákona, nebylo možno tímto způsobem předmětné 
doklady uchazečem doplnit.      
S ohledem na skutečnost, že nabídka uchazeč nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách, hodnotící komise nabídku uchazeče z dalšího hodnocení vyřadila pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 76 odst. 1) zákona a zadavatel musí uchazeče z další účasti ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Komplexní pozemkové úpravy 
v k. ú. Lipovice“ v souladu s ust. § 76 odst. 6) zákona vyloučit. 
Zadavatel rovněž dává možnost uchazeči nahlédnout do dokumentace předmětné veřejné zakázky, na 
základě které bylo učiněno toto rozhodnutí.   
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
Poučení o možnosti podat námitky 
V souladu s ustanovením § 110 odst. 4 zákona, je možné podat zdůvodněné námitky na adresu sídla 
zadavatele, které musí být zadavateli doručeny písemně do 15 dnů  ode dne doručení tohoto rozhodnutí 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 110 odst. 7 zákona. 
 
 
Otisk razítka 
 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 

 

 
  

https://zakazky.spucr.cz/

		2016-07-12T13:52:12+0200
	Ing. František Šebesta
	Podpis




